
1www.hcdynamo.cz

telh_cz Buď stále ve hře!

hokejcz telh_cz

telh_cz

148x52,5mm_5mmSP_CMYK.indd   1 31.8.2016   11:30:52

hc
OLOMOUc

hc DYNAMO 
PARDUBIcE

PUk 15
PátEk 27. LEDNA 2017



2 www.hcdynamo.cz

Oficiální název klubu:  
HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE, a. s.

Adresa: HC Dynamo Pardubice,  
Sukova třída 1735, 530 02 Pardubice

Internetové stránky: www.hcdynamo.cz

E-mail: hcdynamo@hcdynamo.cz

Telefon, fax: 466 741 630, 66 535 350

Rok založení klubu: 1923

Klubové barvy: červená a bílá

Kapacita stadionu: 10 194 míst

Mistr ligy: šestkrát (1972/1973, 1986/1987, 
1988/1989, 2004/2005, 2009/2010 a 2011/2012)

V nejvyšší soutěži: v sezoně 1937/1938  
a od roku 1950 

Názvy klubu: 
1923 – LTC Pardubice,  
1949 – Sokol Pardubice, 
1950 – Slavia Pardubice,  
1952 – Dynamo Pardubice,  
1960 – Tesla Pardubice, 
1991 – HC Pardubice,  
1995 – HC Pojišťovna IB Pardubice,  
1997 – HC IPB Pojišťovna Pardubice,  
2002 – HC ČSOB Pojišťovna Pardubice,  
2003 – HC Moeller Pardubice,  
2009 – HC Eaton Pardubice,  
2011 – HC ČSOB Pojišťovna Pardubice,  
2015 – HC Dynamo Pardubice.

Předseda představenstva a generální 
manažer: Dušan Salfický

Šéftrenér klubu: Vladimír Martinec

Hlavní trenér: Miloš Holaň

Asistenti trenéra: Pavel Marek a Otakar 
Janecký

Kondiční trenér: Petr Mocek

Trenér brankářů a vedoucí mužstva:  
Jaroslav Landsman

Videotrenér: Michal Rejzek

Skaut klubu: Jaroslav Plíšek

Technický manažer: Libor Hovorka

Masér a kustod: Martin Mandys

Pomocný kustod: Lukáš Myška

Fyzioterapeut: Attila Bogdány

Lékař: MUDr. Pavel Holeka

Zubní lékař: Tomáš Rejda

Řidič: Pavel Hošek

Tiskový mluvčí: Jan Hrabal

HC Dynamo 
ParDubiCe

PřEDstAvENí

# JMéNO NAROzEN VýšKA HMOTNOST HůL

brankáři

30 Jaroslav Hübl 29. prosince 1982 184 cm 75 kg levé

35 Milan Klouček 30. dubna 1998 191 cm 89 kg levé

99 Martin Růžička 1. června 1987 180 cm 77 kg levé

obránCi

97 Tomáš Bokroš 19. června 1989 190 cm 87 kg pravé

36 Petr Čáslava 3. září 1979 193 cm 100 kg levé

28 Ladislav Havlík 21. dubna 1992 190 cm 94 kg levé

32 Josef Horyna 2. června 1997 191 cm 87 kg levé

34 Jérôme Leduc 30. července 1992 185 cm 88 kg pravé

7 Karel Nedbal 26. prosince 1995 185 cm 84 kg pravé

74 Ctirad Ovčačík 18. října 1984 182 cm 88 kg levé

55 Nicholas Schaus 3. července 1986 180 cm 86 kg pravé

81 Jan Ščotka 20. května 1996 186 cm 87 kg levé

22 Josef Zajíc 22. července 1997 182 cm 80 kg levé

ÚtočníCi

8 Michal Bárta 27. října 1987 185 cm 90 kg pravé

71 Matěj Beran 11. listopadu 1993 193 cm 92 kg levé

27 Petr Hubáček 2. září 1979 184 cm 90 kg pravé

77 Martin Kaut 2. října 1999 185 cm 79 kg pravé

61 Tomáš Kaut 8. května 1989 183 cm 87 kg pravé

25 Lukáš Nahodil 28. července 1988 184 cm 84 kg pravé

14 Ondřej Panna 9. března 1996 182 cm 87 kg levé

86 Tomáš Pipek 1. května 1995 181 cm 79 kg levé

44 Patrik Poulíček 10. června 1993 183 cm 85 kg levé

90 Tyler Redenbach 25. září 1984 182 cm 88 kg levé

18 Miroslav Rohlík 28. března 1997 167 cm 74 kg levé

60 Tomáš Rolinek 17. února 1980 177 cm 84 kg levé

23 Jan Starý 7. února 1986 185 cm 94 kg levé

24 Ján Sýkora 14. září 1990 189 cm 80 kg levé

37 Petr Sýkora 21. prosince 1978 191 cm 107 kg pravé

11 David Tomášek 10. únor 1996 187 cm 85 kg pravé

87 Filip Zadina 27. listopadu 1999 184 cm 86 kg levé



3www.hcdynamo.cz

PřEDstAvENí

# JMéNO NAROzEN VýšKA HMOTNOST HůL

brankáři

83 Martin Falter 27. listopadu 1983 182 cm 88 kg levé

42 Branislav Konrád 10. října 1987 188 cm 84 kg pravé

31 Jakub Urbisch 5. května 1996 177 cm 80 kg levé

obránCi

79 Jakub Galvas 15. června 1999 181 cm 75 kg levé

9 Tomáš Houdek 30. března 1981 184 cm 88 kg pravé

22 Jan Jaroměřský 10. září 1988 181 cm 84 kg levé

23 Jiří Ondrušek 2. dubna 1986 186 cm 87 kg levé

27 Alex Rašner 12. února 1996 181 cm 86 kg levé

11 Pavel Skrbek 9. srpna 1978 191 cm 106 kg levé

65 Robin Staněk 30. prosince 1988 178 cm 85 kg levé

3 David Škůrek 6. srpna 1993 196 cm 111 kg levé

37 Martin Vyrůbalík 29. ledna 1981 185 cm 94 kg levé

ÚtočníCi

24 Vilém Burian 16. srpna 1988 194 cm 94 kg levé

88 Richard Diviš 5. června 1985 184 cm 91 kg levé

15 Jan Eberle 20. května 1989 180 cm 78 kg levé

61 Tomáš Fořt 7. května 1992 186 cm 91 kg levé

71 Jakub Herman 21. února 1992 180 cm 89 kg levé

10 Miroslav Holec 8. listopadu 1987 183 cm 86 kg levé

26 Aleš Jergl 18. dubna 1994 179 cm 74 kg levé

12 Jan Knotek 8. října 1987 187 cm 95 kg levé

39 Marek Laš 24. ledna 1987 188 cm 89 kg pravé

59 Jakub Matai 9. května 1993 179 cm 83 kg levé

33 Juraj Mikúš 22. února 1987 187 cm 91 kg levé

13 Tomáš Mikúš 1. července 1993 183 cm 87 kg levé

89 Roman Rác 28. prosince 1990 175 cm 78 kg levé

21 Jiří Řípa 12. března 1984 179 cm 80 kg levé

20 František Skladaný 22. dubna 1982 183 cm 83 kg levé

41 Petr Strapáč 11. října 1989 181 cm 88 kg levé

18 Roman Vlach 21. června 1989 183 cm 80 kg levé

77 Adam Zeman 9. prosince 1991 177 cm 83 kg pravé

Oficiální název klubu: 
HC Olomouc, s. r. o.

Adresa: HC Olomouc, Hynaisova 9a, 772 00 
Olomouc

Internetové stránky: www.hc-olomouc.cz

E-mail: hco@hc-olomouc.cz

Telefon, fax: 585 423 658, 585 423 6587

Rok založení klubu: 1955

Klubové barvy: červená a bílá

Kapacita stadionu: 5500 míst

Mistr ligy: jednou (1993/1994)

V nejvyšší soutěži: od roku 1989 do roku 
1997, od roku 2014

Názvy klubu: 
1955 – Spartak Moravia Olomouc, 
1958 – Moravia Olomouc,  
1965 – TJ Moravia DS Olomouc,  
1979 – TJ DS Olomouc, 
1992 – HC Olomouc, 
1997 – HC MBL Olomouc, 
2001 – HC Olomouc

Jednatel: Jan Tomajko

Generální manažer: Erik Fürst

Sportovní manažer: Josef Podlaha st. 

Sekretář: Milan Ministr

Marketing: zuzana Němcová

Vedoucí provozu: Ing. Petr Hlídek 

Press manažer: Tomáš Schmiedt 

Hlavní trenér: Mgr. zdeněk Venera

Asistent trenéra: Jan Tomajko

Trenér brankářů: Jiří Trvaj

Vedoucí mužstva: Josef Podlaha

Kustodi: Karel Dub a Petr Přecechtěl

Maséři: Alena Vít a Pavel Vít

Fyzioterapeutka: Mgr. Nikola Javůrková

Lékaři: MUDr. Jakub Konečný, MUDr. Petr 
Utíkal a MUDr. Pavel Xinopulos

HC 
oLomouC



www.hcdynamo.cz

První krok Sparty do útočné třetiny byl poněkud 
rozpačitý, ale sparťané se před Hüblem zakrátko roz-
koukali a s tím přišla i první vážná hrozba následovaná 
gólem. Vrána poslal křižnou přihrávku z prostoru levé-
ho kruhu na Jaroslava Hlinku, který využil brankářova 
protipohybu a vystřelil směrem do levého horního růž-
ku – 1:0. Domácí nemuseli na další příležitost čekat 
dlouho, ve třinácté minutě byl totiž za hákování Ihnačá-
ka vyloučen Sýkora, a domácí tak mohli rozehrát první 
přesilovku. Hostující Dynamo dokázalo odolat, dokud 
jeho obrana pět minut před první přestávkou neutržila 
další ránu. Uher pročísl pardubickou třetinu, přihrál do-
zadu na modrou čáru čekajícímu Kudrnovi a ten posu-
nul puk zpoza mantinelu na Lukáše Cingela. Tomu už 
jen stačilo kotouč tečovat z prostoru mezikruží přímo 
za Hüblova záda – 2:0.

Druhou třetinu otevřela Malletova střela vysoko 
do ochranné sítě. Ihnačákovi se pak podařilo zahrozit 
o něco víc, když kotouč namířil směrem mezi boční 
tyčku a levý Hüblův beton. Odhalený růžek ale o ně-
kolik centimetrů minul. Mikuš na hranici pravého kru-
hu setřásl jednoho z protihráčů, uvolněný puk se ocitl 
na Kudrnově hokejce, ten vypálil ke vzdálenější tyči. 
Na trase čekal i Lukáš Cingel, který kotouč podruhé 
v tomto utkání usměrnil přímo do brány – 3:0. Po tře-

tím inkasovaném gólu zůstali hráči Dynama i nadále 
drženi ve vlastní třetině, Piskáček vystřelil přímo do na-
stavených Hüblových betonů. Tři minuty před koncem 
druhé periody šla Sparta do tří a tápající Pardubice se 
okamžitě chopily stébla. Tomáš Rolinek vystřelil puk do 
Pöpperleho plastronu, ale ještě než jej stačil maskova-
ný sparťan pokrýt lapačkou, kapitán červenobílých už 
dorážel mezi jeho povolené betony – 3:1.

Po vhazování na začátku poslední třetiny sjel For-
man přímo na hranici předbrankového prostoru, jeho 
brejk ale gólem neskončil a situace se pro domácí tým 
začala zhoršovat. Pöpperle proti druhému pardubické-
mu gólu poodjel z brankoviště ven a střelu Petra Hu-
báčka hodlal zaklapnout mezi své betony. Kotouč ale 
projel z pravého kruhu těsně vedle jeho výzbroje přímo 
mezi tři tyče a rozdíl pouhé branky vrátil soupeře do 
akce – 3:2. Sparťané začali po dobrém výkonu ztrácet 
na síle, aktivita Dynama nabírala na síle. K tomu se 
opět připomněl Petr Hubáček, který sparťanské jed-
ničce vystřelil do lapačky, puk ale propadl a ke štěstí 
domácích brankovou čáru minul jen o kousek. Sou-
peř sice dokázal pražskou Spartu zatlačit, na posun 
zápasu do prodloužení mu ale dvě vstřelené branky 
nestačily a Dynamo se ze sparťanského ledu vrátilo 
s devátou porážkou od Pražanů v řadě.

Hokejistům Pardubic se nepodařilo navázat na páteční dvoubodové vítězství 

s Oceláři, v neděli v podvečer prohráli na ledě Sparty 2:3. Pražané vedli 

po prvním „poločase“ o tři trefy, i za pomoci věrných fanoušků dokázali 

Východočeši po brankách Tomáše Rolinka v přesilovce a Petra Hubáčka snížit 

na rozdíl jediného gólu, na vyrovnání ale nedosáhli.

Dynamo stahovalo manko,
na ledě Sparty nebodovalo

4

HC SParta PraHa – HC Dynamo ParDubiCe 3:2 (2:0, 1:1, 0:1).

Branky a nahrávky: 3:31 Hlinka (Vrána, Klimek; 5/5), 15:00 Cingel (Kudrna, Uher; 5/5), 25:44 Cingel (Kudrna, Mikuš; 5/5) – 37:46 Rolinek 
(Redenbach, Schaus; 4/5), 41:35 Hubáček (Nedbal; 4/4). Rozhodčí: Lacina, Pražák – Flegl, Polonyi. Vyloučení: 4:5 (1:2, 3:2, 0:1), navíc Řepík 
(Sparta Praha) 5 minut a osobní trest do konce utkání. Využití: 0:1. Diváci: 7516. Střely na branku: 23:34 (8:8, 10:15, 5:11). Srážky: 13:14. 
Vhazování: 29:38. Blokované střely: 7:4. Průběh utkání: 3:0, 3:2. Nejlepší hráči: Lukáš Cingel – Tomáš Rolinek.
HC Sparta Praha: Pöpperle – Eminger, Mikuš, švrček, Gernát, Piskáček, Barinka, Kalina – Klinek, Vrána, Hlinka – Netík, Ihnačák, Forman – Řepík, 
Pech, Kumstát – Kudrna, Cingel, Uher. Trenéři: Jiří Kalous, zdeněk Moták a Jiří Veber.
HC Dynamo Pardubice: Hübl – ščotka, Schaus, Nedbal, Čáslava, Leduc, Havlík, zajíc – Sýkora, Redenbach, Rolinek – Beran, Tomášek, Hubáček 
– Bárta, Nahodil, Starý – Mallet, T. Kaut, Klimenta. Trenéři: Miloš Holaň, Pavel Marek a Otakar Janecký.



5

Odhady před bitvou na Spartě 
hovořily jasně. Finalista Ligy mis-
trů by neměl mít s předposledním 
týmem problém. Hosté jakoby si 
tenhle závěr vzali do hlav a podle 
toho vypadala první třetina. Pardu-
bičtí byli všude pozdě, jenom při-
hlíželi, jak Sparta válí. Její chyba, 
že nepřidala další trefy, svěřenci 
trenérů Holaně, Marka a Janecké-
ho se totiž dokázali dostat do zá-
pasu. Pomohl jim k tomu Řepíkův 
faul na Nahodila, za který domácí 
střelec dostal ve 38. minutě trest 
na pět minut a do konce utkání.

Pardubičtí bleskově proměnili 
výhodu pěti proti třem, Rolinek po-
prvé překonal Pöpperleho. „Přesi-
lovka nám pomohla, pak byla další 
vyloučení a my snížili na 3:2. Vrá-
tili jsme se do hry,“ těší Hubáčka. 
Druhý zásah Dynama zařídil právě 
mistr světa 2010, z jízdy perfekt-
ně namířil a nádherně trefil. Navíc 
záhy mohl i vyrovnat. „To je škoda. 
Ale já nejsem žádný šutér. Nejsu 
Teemu Selänne, i když ho mám 
moc rád,“ usmál se. „V zakončení 
to mám tak: ne, že zavřu oči, ale 
vyberu si místo, kam bych vystře-

lil. Chtěl jsem na vyrážečku, naho-
ru. Gólman to chytil, puk propadl 
těsně vedle tyčky. Nebudu říkat 
smůla ani štěstí – prostě jsem ne-
proměnil.“

Hosté mohli celkově vytěžit 
víc. Možná nečekaně, ale s ohle-
dem na třetí dějství i zaslouženě.  
„Sparta předvedla dobré pasáže, 
především v první půlce utkání. 
Je to výborný mančaft. Ale na naší 
straně byla až do 60 minuty víra, 
že se to dá vyrovnat. Někdy jsou 
dny, kdy ze zápasu odcházíte se 
spráskanou hlavou a jste akorát 
naštvaní, tentokrát sice nevezeme 
nic, ovšem člověk šel do autobusu 
s trošku fajn pocitem,“ potvrdil.

„Skladba a náplň tréninku 
zvedly jeho intenzitu o dva levely, 
jako kdyby se do pardubické kabi-
ny vrátil zase život. Trenéři jsou na 
hráče nároční, na druhou stranu 
energičtí, pozitivní. Jako hráč pak 
cítíte, že máte v trenérech oporu. 
To je ten rozdíl ve fungování celé 
sezony. Na Spartě šlo o dobrý od-
razový můstek do závěru sezony. 
Pro nás je špatně rozehraná a 
bude ještě hodně těžká,“ uzavřel 
Petr Hubáček.

V pátek doma skolili hokejisté Pardubic po prodloužení Třinec a brali dva 

bodíky, na Spartě si nastavení málem zahráli také, ačkoli v úvodu duelu by 

to nikdo z přítomných nečekal. Východočeši zaostávali o dva góly, pak zvedli 

hlavy a nakonec mačkali favorita. Leč marně. „Nula bodů je číslo jedna, ale 

jinak dobrý zápas a výkon. Když to vezmu za celý víkend: ukázali jsme tu 

změnu, která od úterý nastala,“ hovořil Petr Hubáček.

Prokázali jsme na Spartě
změnu, řekl Petr Hubáček



6 www.hcdynamo.cz

PEU160056 7 days _01_2017 210x297 2008 teaser dealer V2.indd   1 22/12/2016   09:58

Autocentrum BARTH, a.s., KONCESIONÁŘ PEUGEOT 
Pardubice – Dubina, tel.: 46 46 45 189 – www.autocentrum.cz



7www.hcdynamo.cz

PEU160056 7 days _01_2017 210x297 2008 teaser dealer V2.indd   1 22/12/2016   09:58

Autocentrum BARTH, a.s., KONCESIONÁŘ PEUGEOT 
Pardubice – Dubina, tel.: 46 46 45 189 – www.autocentrum.cz

„Nevadí mi, že přicházím do 
třináctého týmu Tipsport extraligy. 
Já chci pomoci mužstvu, abych 
pro něj odvedl na ledě co nejvíce,“ 
pokračoval slovenský forvard, kte-
rý oblékne dres s číslem 24.
l V Dynamu byste mohl do-
stat více prostoru jak v Třinci. 
Jak se těšíte?

„Vnímám to, těžko se střílí 
góly ze střídačky… Moc se tě-
ším, v Třinci mi to letošní sezonu 
moc nešlo, tak to ale je. Nyní mám 
novou motivaci, budu se snažit to 
překonat a pomoci pardubickému 
Dynamu.“
l Dnes hrají Pardubice s Olo-
moucí…

„Nevadí mi, že první zápas při-
jde takhle rychle. Možná se změ-
nila moje domácí šatna, ale hokej 
se hraje stále stejně. Díval jsem se 
na tabulku, vím, jak na tom Dyna-
mo je. S Olomoucí nás čeká utkání 
o šest bodů. Fanoušci jsou tady 
vynikající, povzbuzují nás, určitě to 
zvládneme!“
l Jaký byl první trénink v no-
vém působišti?

„Byl svěží ve velkém tempu, 
tak se má trénovat. Snad to zúro-
číme v zápasech – těžce na cviči-
šti, lehce na bojišti!“

l Velké jméno jste si udělal 
v  Plzni v ročníku 2014/2015, 
kdy jste nastřílel 21 branek…

„Byla to pěkná sezona, odnesl 
jsem si z ní několik zážitků. To už 
ale bylo, dívám se dopředu.“
l Už jste zabydlený, vše je, 
jak má být?

„Jsem nastěhovaný v Penzio-
nu Staré Časy, klub mi našel byt, 
snad v pondělí se budu moci pře-
stěhovat.“

l Máte dva psy. Jsou vaším 
velkým koníčkem?

„Pocházím z vesnice, jsem 
spojený s přírodou, chalupu máme 
vedle kravína. Psy mám rád.“
l Jaké jsou vaše cíle?

„Chci se ukázat. Rád bych se 
prosadil střelecky a připravil i gó-
lové příležitosti spoluhráčům. Chci 
hrát dobře, pomáhat týmu, aby se 
mu dařilo. Mým cílem je pomoci 
Dynamu, proto jsem sem přišel.“

Dynamo vyjede do dnešního utkání s Olomoucí s novou akvizicí ve své 

ofenzívě. Ve druhém útoku by měl nastoupit Ján Sýkora, který přišel na 

východ Čech výměnou s Třincem za Tomáše Klimentu. „Seběhlo se to velmi 

rychle, do Pardubic jsem přicestoval již ve středu večer. Ve čtvrtek jsem 

absolvoval první trénink,“ řekl šikovný útočník krátce po příchodu.

Nová tvář ofenzívy Ján Sýkora:
Mým cílem je pomoci týmu



8 www.hcdynamo.cz

„Dakar byl krásný. Ředitel 
soutěže – jeho pětinásobný vítěz 
– Marc Coma slíbil návrat těžké 
soutěže a dostál svému slovu. Da-
kar byl náročný, to je jedině dobře 
pro nás. Ať je klidně ještě těžší!“ 
řekl Ondřej Klymčiw, fanoušek 
Dynama. 
l Dá se říci, v čem byl tak 
těžký?

„Dostal jména legendy, tedy 
těžká navigace, terén, počasí vše 
zhoršovalo. Pro mě ideální pod-
mínky.“
l Dají se nějak popsat?

„Ráno vstáváte a je okolo 
nuly, startujete v deseti stupních. 
Během etapy projedete bouřkou, 
kdy leje, teplota je nízká a skončíte 
v  pětačtyřiceti stupních ve stínu, 
což je pro normálního středoevro-
pana nepochopitelná teplota.“
l Jakou jste volil strategii do 
těchto extrémních podmínek? 
Uvařit se, nebo zmrznout?

„Technologií je spoustu, ne-
máte ale čas se během jízdy pře-
vlékat, to platí i pro rukavice, zda 
si vezmete silné, nebo tenké. Mám 
něco vyzkoušeného a to funguje.“
l Dá se na motorce pít?

„To je samozřejmost, máme 
takový vak, ve kterém máme te-

kutinu. Musíme jí mít nejméně tři 
litry a je na každém, zda máme 
vodu, iontový nápoj nebo kávu. I 
z důvodu nadmořských výšek, kdy 
ve čtyřech kilometrech vám oté-
ká mozek, je nezbytné pít. Poměr 
musí být dokonalý, jiné pití máte 
ve čtyřiceti stupních, nebo když je 
okolo nuly. Na Dakaru musíte dob-
ře jíst, pít a spát.“
l Dojel jste jedenáctý. Jedná 
se o největší úspěch vaší kari-
éry?

„To je jednoznačné. Snil jsem 
o patnáctce, když jsem do Jižní 
Ameriky cestoval, jedenáctka je 
super. Byl to můj třetí Dakar, vlo-
ni jsem z důvodu zranění nedojel, 
mám malé zkušenosti, kluci mají 
jiný přehled o terénu, pro mě se 
jedná o vzpruhu do budoucna.“
l Měl jste štěstí na letošním 
Dakaru?

„Dopředu mě posunulo zra-
nění, které jsem utrpěl. Měl jsem 
prasklou pánev, vracel jsem se 
osm měsíců, jezdil na koloběžce 
nebo na kole, běhal jsem, vše bez 
motorky. Dost jsem se zamyslel, 
mám dvě malé děti. Psychika a 
odolnost se vyvíjí celý život, tohle 
mi pomohlo. Vše je důsledkem 
práce trenéra, fyzioterapeutky a 

mých partnerů, nemohu zapo-
menout na rodinu. Dakar vyhrává 
mechanik a celý tým. Jezdec je 
jeho nejslabším článkem.“
l Jak jste se chystal na Da-
kar?

„Letos to bylo po zranění těžší, 
ale chystám se celoročně. V létě 
jsem trénoval s Jakubem Naklá-
dalem. Já jsem hodně vytrvalec, 
ale setkávali jsme se také na 
sportovních disciplínách, kde jsem 
schopen ho porazit, což těžce 
kousal. V maratonských disciplí-
nách nemá šanci. Hecujeme se až 
nezdravě, je výborným parťákem, 
já pro něj snad také. Tréninky jsou 
těžké, ale pomáháme si.“
l Psali jste si během závo-
du?

„Jasně, i po něm. I já jeho 
sleduji, nemá to jednoduché. On 
je hlavně výborným kamarádem.“
l Měnili byste s Jakubem 
Nakládalem sporty?

„Já bych hokej hrát nemohl. 
Při prvním konflliktu by mě soupeř 
zchladil. Každý sport má něco, je 
to dřina. V ledním hokeji ale ne-
praskají pánve, nelámou se pá-
teře, což je u nás skoro až běžné. 
zranění je u nás o tom, kdy přijde 
a jak těžké bude.“

Potřetí si mohl užít nejslavnější motorkářský závod světa – Dakar. Pardubický 

rodák ondřej klymčiw dojel na jedenáctém místě na motorce, musel se 

vyrovnávat s náročnými podmínkami. Před dnešním utkáním s Olomoucí mu 

přímo na ledové ploše pogratuluje primátor statutárního města Pardubice 

martin Charvát.

Ondřej Klymčiw na Dakaru 11.:
Největší úspěch mé kariéry



9www.hcdynamo.cz

l Dostali jsme se k lednímu 
hokeji. Co vy a pardubické Dy-
namo?

„Žiji u Přelouče, jezdil jsem 
fandit od základní školy. Pova-
žuji se za Pardubáka, tady u nás 
nejde hokeji nefandit. Teď mám 
času méně, nechodím pravidelně. 
Věřím, že se klukům po změně 
trenérů začne dařit a že sezonu 
zvládnou.“
l Sledujete tabulku Tipsport 
extraligy?

„Když doma uspávám děti, 
mám puštěné zprávy a sport si 
nenechám ujít. V povědomí mám, 
jak na tom Dynamo je. Vím, že 
dnešní zápas je velmi důležitý. 
Moravu mám ale rád, holky jsou 
pěkné, syrečky si dám s chutí. 
Jsem patriotem, fandím Pardubi-
cím. Ale zároveň v každém sportu 
dokáži uznat vítězství soupeře, 
protože musel něco dokázat. To 

patří ke každé disciplíně. Pak je 
potřeba se k danému utkání vrátit, 
rozklíčovat si jej a říci si, co příště 
mám udělat lépe.“
l Jaký je váš nadcházející 
program? Odpočíváte před dal-
ší sezonou?

„Dovolená v našem sportu 
neexistuje. Objíždím partnery, byl 
jsem na talk show v divadle, jez-
dím do rádií a televize, mediální 
zájem je vysoký a jsem za něj rád. 
To je úděl sportu, to k němu patří. 
Teď mám tři týdny malou pauzu, 
trenér mi nařídil, že mám přibrat, 
takže si dám i pivko, to je fajn. 
Trénink na novou sezonu začne 
v  polovině února a půjdeme do 
toho naplno.“
l Co vy a návrat Dakaru do 
Afriky?

„z jednoho prostého důvodu 
to nejde, tím jsou finanční lobby. 
Když si vezmete, kolik Honda vy-

robí motorek, tak kolik jich prodá 
v Mauretánii, Maroku nebo Se-
negalu? Dohromady nic. Brazílie, 
Argentina, Chile a Peru jsou jinak 
silné státy, co se týče ekonomiky. 
Já mám Jižní Ameriku rád, hory 
jsou těžké a nádherné. Když se 
nedejbože něco stane, tak přece 
jen nemocnice tady jsou na něja-
ké úrovni. Nedokážu si představit, 
že by mně někde v Mauretánii 
operovali kyčel pět hodin. Nikdo 
po vás nehází kameny, naopak 
cestu lemují tisíce lidí, v La Paz na 
nás údajně přišlo milion lidí, to si 
neumíte ani představit. Jsou fas-
cionováni námi, jsme pro ně celý 
svět. Pro mě je čest se s takovými 
hvězdami poměřovat a jsem rád, 
že jsem dokázal porazit pětiná-
sobného mistra světa v enduru. A 
řekl mi, že mě sice nezná, ale že 
jedu rychle. To je pak člověku na 
duši fajn.“



10 www.hcdynamo.cz

 

 

MCDONALD´S PARDUBICE FANDÍ HOKEJI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.mcdonalds.cz 



11www.hcdynamo.cz



Produktivní Nicholas Schaus:
Chci být nápomocen týmu

„Já jsem odmala soutěži-
vý typ, chci vyhrávat a proto se 
snažím získávat co nejvíce bodů, 
abych pomohl,“ nechal se slyšet 
pardubický zadák, který přišel 
před letošní sezonou z rakouské-
ho Innsbrucku.

„Snažím se být aktivní a po-
máhat spoluhráčům v útoku. To je 
moje role v týmu. Vždycky chci být 
ten, kdo týmu pomůže k úspěchu. 
Kanadské body mi dělají radost, 
ale mnohem důležitější jsou body 
do tabulky pro naše Dynamo,“ řekl 
Nicholas Schaus.

Dynamo vedou druhým týd-
nem noví trenéři. Triumvirát Miloš 
Holaň – Pavel Marek – Otakar Ja-
necký dovedl před týdnem v pátek 
mužstvo k dvoubodové výhře nad 

Třincem, v neděli Pardubice pod-
lehly Spartě 2:3.

„V pátek s Třincem to bylo 
hodně emotivní vítězství. První tře-
tina na Spartě se nám nepovedla, 
kdybychom ji hráli jako druhou 
nebo třetí, tak bychom bodovali. 
Musíme se z toho poučit,“ oko-
mentoval poslední dvě utkání.

„Bylo to takové období pře-
chodu pro nás. Noví koučové při-
nesli novou filozofii a svěží vítr do 
kabiny. Snaží se být pozitivní, to je 
fajn. Vidíte, jak tým reaguje, snaží 
se dělat všechno naplno, abychom 
se zvedli,“ pokračoval zadák.

Spolupráci s novými šéfy ka-
biny si pochvaluje. „Noví trenéři 
jsou pozitivní, pracují na herním 
systému, každému říkají, co od 
něj očekávají, aby pomohli celému 
mužstvu. To jsou tři nejhlavnější 
body, které jsem v minulém týdnu 
zaznamenal,“ zamyslel se.

„Uvědomuji si, že hraji v klubu 
obrovskou tradici. Vnímám všu-
dypřítomný respekt v kabině, že 
můžeme být v Dynamu. Je pro mě 
ctí hrát za Pardubice. Je před námi 
výzva, abychom zvládli náročný 
konec sezony. Tým na to máme,“ 
doplnil.

Pět asistencí nasbíral 

o uplynulém víkendu 

obránce nicholas 
Schaus. Třetí 

nejproduktivnější 

hráč Dynama, a to 

vinou nižšího počtu 

nastřílených branek, 

je nejvytíženějším 

hráčem soutěže, ve 

37 utkáních odehrál 

944 minut a 19 vteřin, 

průměrně pětadvacet 

a půl minuty.

12



13www.hcdynamo.cz

JMéNO z G A B +/– TM
Tomáš Rolinek 38 13 16 29 –10 12

Tyler Redenbach 32 10 19 29 –8 30
Nicholas Schaus 37 5 24 29 –1 86
Petr Sýkora 37 16 10 26 –12 14
Lukáš Nahodil 38 11 10 21 –10 20
David Tomášek 38 11 6 17 –7 22
Petr Hubáček 37 8 8 16 –10 22
Jérôme Leduc 40 4 5 9 –22 63
Petr Čáslava 25 2 5 7 –4 39
Tomáš Kaut 40 2 5 7 –6 18
Jan Ščotka 40 2 4 6 –4 39
Michal Bárta 30 2 2 4 –9 14
Ladislav Havlík 29 1 2 3 –8 12
Matěj Beran 12 2 0 2 –2 10
Patrik Poulíček 14 1 1 2 –2 4

Karel Nedbal 24 1 1 2 –1 2

Ctirad Ovčačík 28 1 1 2 –12 20
Miroslav Rohlík 8 1 0 1 1 2
Filip Zadina 18 1 0 1 –8 4
Jan Starý 10 0 1 1 –4 4
Martin Kaut 20 0 1 1 –4 6
Ondřej Panna 26 0 1 1 –4 4
Jakub Martinec 1 0 0 0 0 0
Denis Kusý 1 0 0 0 0 0
Josef Horyna 1 0 0 0 0 0
Josef Zajíc 2 0 0 0 –1 2
Tomáš Bokroš 35 0 0 0 –12 8

JMéNO z G A B +/– TM
František Skladaný 36 9 14 23 –1 14

Juraj Mikúš 33 9 13 22 3 46
Marek Laš 39 7 12 19 –3 16
Martin Vyrůbalík 39 4 15 19 5 26
Jan Knotek 40 10 6 16 1 36
Miroslav Holec 40 5 10 15 –1 16
Jan Eberle 39 6 8 14 –5 14
David Ostřížek 31 3 11 14 –9 12
Jakub Herman 39 5 8 13 –3 16
Vilém Burian 40 6 6 12 1 10
Petr Strapáč 37 11 0 11 –4 57
Jan Jaroměřský 39 4 6 10 7 43
Tomáš Mikúš 27 2 5 7 –3 8
Tomáš Fořt 36 3 3 6 –2 10
Jakub Matai 23 2 4 6 –2 18
David Škůrek 30 3 2 5 1 22
Jiří Ondrušek 40 2 2 4 4 34
Roman Rác 13 2 1 3 –2 4
Tomáš Houdek 33 1 2 3 –11 28
Robin Staněk 25 0 3 3 –11 20
Aleš Jergl 7 0 1 1 0 0
Alex Rašner 19 0 1 1 –1 8
Pavel Skrbek 1 0 0 0 0 0
Rok Macuh 1 0 0 0 –1 2
Karel Plášil 2 0 0 0 –1 0
Richard Diviš 2 0 0 0 0 0
Adam Zeman 4 0 0 0 –1 0
Roman Vlach 4 0 0 0 1 4
Jakub Galvas 24 0 0 0 –9 10

JMéNO MIN. záS. G PR. ÚSP.
Branislav Konrád 2257 843 88 2,34 90,55 %
Martin Falter 165 60 12 4,36 83,33 %

JMéNO MIN. záS. G PR. ÚSP.
Jaroslav Hübl 281 151 16 3,42 90,42 %

Martin Růžička 422 219 24 3,41 90,12 %
Milan Klouček 101 38 7 4,16 84,44 %

bilance
z V – VP – R – PP – P SKóRE

Celkem 43 17 – 2 – 3 – 3 – 18 124:118

Doma 21 10 – 2 – 0 – 2 – 7 67:54
Venku 22 7 – 0 – 3 – 1 – 11 57:64

Prohry a výhry
UTKáNí

Nejvyšší výhra 1991/1992:     Pardubice – Olomouc 10:2

Nejvyšší prohra 1992/1993:     Pardubice – Olomouc   1:6
Nejvyšší remíza 1989/1990:     Olomouc – Pardubice   5:5

Pardubický PUK – magazín pro fanoušky a příznivce pardubického hokeje, periodikum. Vydavatel: HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE, a. s., 
Sukova třída 1735, Pardubice. IČ: 60112476. Registrace: MK ČR E 18511. www.hcdynamo.cz | hcdynamo@hcdynamo.cz

stAtIstIkY



14 www.hcdynamo.cz

35. kolo, pátek 20. ledna 2017:
SLaVia PraHa 3
Dynamo ParDubiCe 4
po s. n. (2:1, 1:1, 0:1 – 0:0 – 0:1)
Branky a nahrávky Dynama:
10:53 Kusý (Hoskovec, Faltys), 21:35 
Dušek (zídek, Hoskovec), 56:50 zídek 
(Faltys, Rohlík), rozhodující samostatný 
nájezd Dušek.

36. kolo, sobota 21. ledna 2017:
rytíři kLaDno 2
Dynamo ParDubiCe 5
(0:4, 2:0, 0:1)
Branky a nahrávky Dynama:
1:30 Kusý (Rudy, Hoskovec), 15:31 
zídek (Kubišta, štefka), 16:37 Rohlík 
(Martinec, Dušek), 18:47 Martinec 
(Rohlík, Dušek), 48:12 zadina.

37. kolo, pátek 20. ledna 2017:
Piráti CHomutoV 0
Dynamo ParDubiCe 6
(0:0, 0:3, 0:3)
Branky a nahrávky Dynama:
28:05 Matýs (Oliva, Rudy), 32:50 Chára 
(Pochobradský, Kostka), 39:09 zeman 
(Antoníček), 43:31 Bucek (Černý), 50:01 
Matýs (Oliva, Chára), 55:25 Matýs 
(zeman, Antoníček).

38. kolo, sobota 21. ledna 2017:
karLoVy Vary  3
Dynamo ParDubiCe 2
po s. n. (0:2, 0:0, 2:0 – 0:0 – 1:0)
Branky a nahrávky Dynama:
0:43 Pochobradský (Sýkora, Matýs), 
1:55 Antoníček (zeman).

29. kolo, čtvrtek 26. ledna 2017:
Dynamo ParDubiCe 7
SLaVia PraHa 4
(0:2, 4:0, 3:2)
Branky a nahrávky Dynama:
22:54 Hledík (Rohlík), 24:56 Koffer 
(Pejzl), 27:36 Tobiáš (Nedelka, Rouha), 
34:48 Koffer (Lašák), 45:21 Matěcha 
(Koffer, Lašák), 48:41 Hledík, 57:20 
Koffer.

Junioři StarŠí DoroSt mLaDŠí DoroSt

Akademikům Dynama
se v novém roce daří

HC Pardubice - FONTANA inzerát A6 2017

pátek 13. ledna 2017 10:44:08



15www.hcdynamo.cz

HC Pardubice - FONTANA inzerát A6 2017

pátek 13. ledna 2017 10:44:08



16 www.hcdynamo.cz

A5_Partner_2017_5mmSP_CMYK.indd   1 10.1.2017   9:13:18

Partneři Tipsport extraligy 2016/2017

marketingový partner


